

Data e hora da consulta: 24/07/2025 14:25

Usuário: \*\*\*.904.379-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho****UG Emitente**

| Código             | Nome   | Moeda                                       |
|--------------------|--|---|
| 510678             | SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE | REAL - (R\$)                                |
| CNPJ               | Endereço                                     | CEP   |
| 29.979.036/1164-40 | SAS QD 04 BL.L 7º ANDAR BRASILIA - DF        | 70070-922                                   |
| Município          | UF   | Telefone                                    |
| BRASILIA           | DF   | (61)3319-2591 / 3319-2627 / CCONT 3319-2625 |

| Ano  | Tipo | Número |
|------|------|--------|
| 2025 | NE   | 601027 |

**Célula Orçamentária**

| Esfera | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|-----|---------------|
| 2      | 236436 | 1049000235       | 339032              | -   | REABPROF1     |

| Data de Emissão | Tipo   | Processo             | Taxa de Câmbio | Valor      |
|-----------------|--------|----------------------|----------------|------------|
| 23/07/2025      | Global | 35014.260282/2025-94 | 0,0000         | 419.932,50 |

**Favorecido**

| Código                                      | Nome                  | CEP       |
|---|-----------------------|-----------|
| 05.477.107/0001-49                          | ORTOPEDIA BRASIL LTDA | 74075-030 |
| Endereço                                    | UF                    | Telefone  |
| L, SALAO TERREO 525 QD 3-A, LT 12 AEROPORTO | GO                    |           |
| Município                                   | UF                    | Telefone  |
| GOIANIA                                     | GO                    |           |

**Amparo Legal**

| Código          | Modalidade de Licitação |           |        |        |  |
|-----------------|-------------------------|-----------|--------|--------|--|
| 229             | PREGAO                  |           |        |        |  |
| Ato Normativo   | Artigo                  | Parágrafo | Inciso | Alínea |  |
| LEI 14.133/2021 | -                       | -         | -      | -      |  |

**Descrição**

EMPENHO INSS/SRNCO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORTETIZAÇÃO E PROTETIZAÇÃO (NÃO IMPLANTÁVEL), BEM COMO, AVALIAÇÃO (PRÉ-PROTETIZAÇÃO), ADAPTAÇÃO E TREINAMENTO (PÓS-PROTETIZAÇÃO) DOS SEGURADOS AO USO DESTES APARELHOS PARA ATENDER AS GERÊNCIAS EXECUTIVAS DE BELÉM, CAMPO GRANDE, CUIABÁ, MACAPÁ, MANAUS, MARABÁ, PALMAS E SANTARÉM - PREGÃO ELETRÔNICO NR. 90011/2024 - UASG: 510180 - PROCESSO SEI NR. 35014.260282/2025-94.

**Local da Entrega**

GERÊNCIAS EXECUTIVAS BELÉM/PA, CAMPO GRANDE/MS, CUIABÁ/MT, MACAPÁ/AP, MANAUS/AM, MARABÁ/PA, PALMAS/TO E SANTARÉM/PA VINCULADAS À SRNCO.

**Informação Complementar**

51018005900112024 - UASG Minuta: 510678

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 24/07/2025 11:29:12 | Alteração |

Data e hora da consulta: 24/07/2025 14:25

Usuário: \*\*\*.904.379-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                             | <b>Total da Lista</b> |
| 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA | 419.932,50            |

**Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL**

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 001  | Item compra: 00095 - Confeção de Prótese Ortopédica - TT7 - Prótese ortopédica endoesquelética (mod ular) para amputação transtibial. Componentes em titânio. Encaixe com sistema TSWB, em resina acrílica com reforço em fibras de carbono e fibras de vidro trançadas. Válvula de expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Duas unidades de liner em silicone/uretano. Duas unidades de joelheira de vedação, com revestimento interno em uretano. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono compatível com nível de atividade 3, com capa cosmética. Um par de calçados. | 204.984,00    |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 23/07/2025 | Inclusão | 9,00000    | 22.776,0000    | 204.984,00  |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 002  | Item compra: 00097 - Confeção de Prótese Ortopédica - DJ12 - Prótese ortopédica endoesquelética (modular) para desarticulação de joelho. Componentes em titânio. Encaixe de apoio ou contenção isquiática ou descarga distal, laminado em resina acrílica rígida com reforço em fibra de carbono e fibra de vidro trançadas. Válvula com expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. | 111.033,00    |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 23/07/2025 | Inclusão | 3,00000    | 37.011,0000    | 111.033,00  |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 003  | Item compra: 00100 - Confeção de Prótese Ortopédica - TT9 - Prótese ortopédica endoesquelética (modular) para amputação transtibial. Componentes em titânio. Encaixe com sistema TSWB, em resina acrílica com reforço em fibras de carbono e fibras de vidro trançadas. Válvula de expulsão de ar automática de manuseio e colocação rápida. | 103.915,50    |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 23/07/2025 | Inclusão | 5,00000    | 20.783,1000    | 103.915,50  |

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

IRACEMO DA COSTA COELHO

\*\*\*.478.763-\*\*

24/07/2025 11:29:12

Data e hora da consulta: 24/07/2025 14:25

Usuário: \*\*\*.904.379-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

HILDEVAN XAVIER CAMARA DA SILVA

\*\*\*.951.264-\*\*

24/07/2025 11:24:09

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 24/07/2025 11:29:12 | Alteração |